Construction d’un forage positif équipe de PMH à Adjap Essawo (quartier Adjap 

Minkok) 

Lot 5 : Construction d’un forage positif équipe de PMH à Melan Yévol (Quartier Obam 

Roger) 

5. COUT PREVISIONNEL  
Le coût prévisionnel des travaux pour chaque lot est de huit millions cinq cent mille (8 500 000) 
francs CFA TTC par lot. 

6. PARTICIPATION ET ORIGINE 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte, à conditions égalitaires, à toutes les 

entreprises de droit camerounais reconnues pour leur expertise avérée et justifiant des capacités

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 

établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministre chargé des finances et dont la liste 
figure dans la pièce n°15 du Dossier d’Appel d’Offres, d’un montant de cent soixante-dix mille 
(170 000) francs CFA par lot, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité 
des offres, soit quatre-vingt-dix (90) jours. 

NB : La caution de soumission doit être accompagnée du récépissé de consignation à la CEDEC 

10. CONSULTATION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES

[...]

La version physique du dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu aux heures ouvrables auprès 
du Secrétariat Général de la Commune d’Efoulan dès publication du présent avis, contre 
présentation de l’original de la quittance de versement de la somme non remboursable de soixante-
quinze mille (75 000) Francs CFA, payables à la Recette Municipale d’Efoulan. 

12. REMISE DES OFFRES 
Chaque soumissionnaire devra présenter son offre en sept (07) exemplaires dont un (01) original 

et six (06) copies marquées comme telles. Chaque offre, rédigée en français ou en anglais, devra

[...]

However, when both options are open, a bidder cannot use both the online and offline modes.  

9. BID BOND 
Each bidder must attach to their administrative documents a tender security established by a 
first-rate bank approved by the Minister of Finance and listed in document No. 15 of the Tender 
Document, in the amount of one hundred and seventy thousand (170,000) CFA francs per lot, 
valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of the tenders, i.e. ninety (90) days. 

10. CONSULTATION OF THE TENDER FILE 
This Tender Document may be consulted during business hours at the General Secretariat of

[...]

ACQUISITION OF THE TENDER FILE 
The Call for Tender file may be obtained during business hours from the General Secretariat of 
the Municipality of Efoulan upon publication of this notice, against presentation of the original 
receipt for payment of the non-refundable sum of seventy five thousand (75,000) CFA francs 
representing the acquisition costs of the file, payable to the Municipal Revenue of Efoulan. 

12. SUBMISSION OF BIDS 
Each bidder must submit their offer in seven (07) copies, including one (01) original and six (06) 
copies marked as such.